[image: image1.jpg]gl 4 iy

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО ВИДЯЕВО

    Мурманской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2016 года

№ 38

Об утверждении Порядка направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов  ЗАТО пос. Видяево в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах  для  проверки  соответствия  законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы
На основании Федерального Закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Закона Мурманской области от 23.11.2009 года № 1154-01-ЗМО «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов  ЗАТО пос. Видяево в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах  для  проверки  соответствия  законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                         С.М. Дубовой

Приложение к постановлению

Главы ЗАТО Видяево

от 31.05.2016 № 38
Порядок направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов  ЗАТО пос. Видяево в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах  для  проверки  соответствия  законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы
1. Настоящий Порядок направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов  ЗАТО Видяево в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах  для  проверки  соответствия  законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) устанавливает  последовательность действий и сроки предоставления проектов и принятых нормативных правовых актов Совета депутатов ЗАТО Видяево в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах (далее – прокуратура) для проверки  соответствия  законодательству и проведения  антикоррупционной экспертизы.

2. Под нормативными правовыми актами понимаются принятые в установленном порядке Советом депутатов ЗАТО Видяево решения, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений, либо изменение или прекращение существующих правоотношений и действующие независимо от изменения или прекращения регулируемых общественных отношений.

      3. Все без исключения проекты нормативно  правовых актов после согласования с должностными лицами, имеющими отношение к реализации изложенных в проекте вопросов  с листом согласования, прилагаемыми документами и на электронном носителе представляются специалисту Совета депутатов ЗАТО Видяево для дальнейшего направления НПА в прокуратуру.
       4. Проекты НПА направляются в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах не позднее чем за 10 дней до их принятия.
        5. Ответственность за направление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру возлагается на ведущего специалиста- юрисконсульта Совета депутатов ЗАТО Видяево.
6. Ведущий специалист - юрисконсульт Совета депутатов ЗАТО Видяево :

6.1. В срок не позднее одного рабочего дня после получения проекта от исполнителя направляет проект НПА в прокуратуру для проверки  соответствия  законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы в электронном варианте по эл. адресу:promo30@prokmurmansk.ru.

6.2. Осуществляет подготовку сопроводительного письма к проекту нормативного правового акта, содержащего наименование проекта, дату разработки, исполнителя проекта, предполагаемую дату очередного заседания Совета депутатов ЗАТО Видяево и направляет его в прокуратуру по факсу.

          6.3. В случае получения заключения прокуратуры о соответствии проекта нормативного правового акта действующему законодательству представляет проекты нормативных правовых актов на очередное заседание Совета депутатов ЗАТО Видяево.

6.4. В течение 5 рабочих дней после подписания Главой МО ЗАТО Видяево, направляет надлежащим образом заверенную копию  утвержденного нормативно-правового акта в прокуратуру в бумажном и электронном варианте по эл. адресу:promo30@prokmurmansk.ru.

7. При поступлении заключения из прокуратуры о наличии в проекте нормативного правового акта  коррупциогенных факторов НПА направляется обратно исполнителю для внесения соответствующих изменений.

8.  После устранения замечаний проект направляется повторно в прокуратуру по эл. адресу:promo30@prokmurmansk.ru.